
UCHWAŁA NR XXV/258/2016
RADY MIEJSKIEJ W KOLE
z dnia 29 czerwca 2016 roku

w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji poprzez złożenie wniosku
o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. " Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla
aglomeracji Koło" w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach oraz akceptacji planów
taryfowych określonych w Studium Wykonalności.

Na podstawie art. 18, ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2016, poz. 446 ze zm.) w związku z wymogami formalnymi, zawartymi w regulaminie
konkursu nr POIiŚ 2.3/212016 w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko 2014-2020 Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, Rada
Miejska w Kole uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska w Kole wyraża zgodę Miejskiemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji sp.
z 0.0. w Kole na realizację inwestycji pn. " Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków
dla aglomeracji Koło" poprzez złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś Priorytetowa II Ochrona
środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa
w aglomeracjach.

§2

Rada Miejska w Kole przyjmuje do realizacji określone w Studium Wykonalności
przedsięwzięcie i akceptuje złożone w nim plany taryfowe.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
sp. z 0.0. w Kole.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do Uchwały nr XXV/25812016

Rady Miejskiej w Kole
z dnia 29 czerwca 2016 roku

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z 0.0. w Kole zamierza zrealizować
przedsięwzięcie pn. "Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Koło"
z wykorzystaniem dofinansowania z Funduszy Europejskich. Zgodnie z wymogami
formalnymi zawartymi w regulaminie konkursu nr POIiŚ.2.3/212016 w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Oś priorytetowa II - Ochrona
środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa
w aglomeracjach, jednym z wymaganych załączników do wniosku o dofinansowanie jest
Uchwała Rady Miejskiej w Kole w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku
o dofinansowanie, przyjęcie do realizacji określonego w Studium Wykonalności
przedsięwzięcia oraz złożonych w nim planów taryfowych.

W ramach projektu planuje się zaprojektowanie i wykonanie nowego obiektu
z częściowym wykorzystaniem istniejących ciągów technologicznych. Po modernizacji
inwestycja składać się będzie z bloku oczyszczania mechanicznego składającego się
z istniejącej stacji krat i przepompowni ścieków surowych oraz projektowanych
sitopiaskowników, bloku oczyszczania biologicznego o przepustowości hydraulicznej Qśrd =
10'000 m3/d, stanowiącego główną część oczyszczalni w skład którego wchodzą dwa
reaktory biologiczne i osadniki wtórne oraz blok zagospodarowania osadu obejmujący
pompownię osadu, zbiornik osadu nadmiernego, stację odwadniania osadu nadmiernego
i magazyn osadu wyprasowanego. Poza tym przewiduje się budowę towarzyszących
urządzeń technologicznymi i instalacji: komory pomiarowej, instalacji oczyszczania
powietrza, instalacji dozowania koagulanta, systemu sprężonego powietrza,
wewnątrzzakładowych sieci wod.-kan, zasilania elektrycznego z instalacją fotowoltaiczną
oraz obiekty związane z zagospodarowaniem terenu: drogi, place, chodniki i ogrodzenie
terenu. ( w załączeniu wyciąg z karty informacyjnej przedsięwzięcia)

Całkowity projektowany koszt inwestycji to 43 430 126,00 złotych. Struktura i źródła
finansowania kosztów kwalifikowanych i niekwalifikowanych jest następująca: środki własne
MZWiK sp. z 0.0. wynoszą 15 743 420,67 zł w tym środki budżetowe spółki 2 207 756,30 zł,
pożyczka ze środków WFOŚiGW 13 535664,37 zł, podatek VAT 9914408,98 zł (koszt
niekwalifikowany) oraz dofinansowanie ze środków UE 27686705,33 złotych. Złożenie
wniosku o dofinansowanie przedmiotowego projektu daje możliwość pozyskania środków
finansowych w formie dotacji UE w wysokości 63,75% kosztów kwalifikowanych.
(w załączeniu wyciąg ze studium wykonalności koszty inwestycji i struktury finansowania).

Projektowany plan taryfowy związany z finansowaniem inwestycji w okresie jej
finansowania, zgodnie z wnioskiem radnych Rady Miejskiej zostaje przedstawiony w trzech
wariantach dla spłaty pożyczki w okresie 5, 10, i 13 lat. Spółka zamierza sfinansować wkład
własny z pożyczki z NFOŚ i GW, który utworzył specjalną linię kredytową na sfinansowanie
części kosztów przypadającą na inwestora.



Załączamy również protokoły okresowe przeglądów obiektów budowlanych dokonane
w maju 2016 roku z zaleceniem wykonania ekspertyzy stanu technicznego konstrukcji
żelbetonowych.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

BUR
Stanisł


